РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2012 г.

  №  1474

Орёл
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования
«Город Орёл» - мэра города Орла от 09.02.2009 г. № 315
«Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированным перечням услуг по погребению, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Положением «О регулировании органами местного самоуправления города Орла цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий, учреждений», утвержденным решением Орловского городского Совета народных депутатов от 26.10.2006 № 8/132-ГС, постановляю:
1. Внести изменение в постановление Главы муниципального образования «Город Орёл» - мэра города Орла от 09.02.2009 г. № 315 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела», дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания: «Ежегодно, с 1 января, начиная с 2011 года, по согласованию с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда РФ по Орловской области, Государственным учреждением – Орловским региональным отделением Фонда социального страхования, Правительством Орловской области, осуществлять индексацию предельного размера стоимости услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления, исходя из уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».
2.
Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой  информации администрации города Орла (Е.Н Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В. Шевлякова.
Глава администрации
города Орла
М.Ю. Берников